259) Vita S. Malachiae, c. 19, S. 104—5: Romam proficisci deliberat; maximeque quod metropoliticae sedi deerat adhuc, et defuerat ab initio pallii vsus, quod est plenitudo honoris. Et visum est bonum in oculis eius, si Ecclesia, pro qua tantum laborarat, quem hactenus non habuerat, suo acquireret studio et labore. Erat et altera metropolitica sedes, quam de nouo constituerat Celsus: primae tamen sedi, et illius Archiepiscopo subdita, tanquam primati. Et huc quoque optabat nihilominus pallium Malachias, confirmarique auctoritate sedis Apostolicae praerogatiuam, quam beneficio Celsi adipisci meruerat. Ferner c. 21, S. 106: Post haec petit Malachias confirmari nouae metropolitae constitutionem, et virtusque sedis pallia sibi dari. Et confirmationis quidem priuilegium mox accepit: De palliis autem (ait summus Pontifex) oportet solennius agi. Conuocatis Episcopis, et Clericis, et maioribus terrae, celebrabis generale concilium: et sic conuenticia et communi voto vniuersorum per honestas personas requiretis pallium, et dabitur vobis.

260) Ebenda, c. 45, S. 116: Aegre satis ferebat, Hyberniam vsque adhuc pallio caruisse, vt pote aemulator sacramentorum: quorum ne vno quolibet gentem suam vellet omnino fraudari. Et recordatus sibi a Papa Innocentio fuisse promissum, inde magis tristarit, quod dum adhuc ille superfuit, non fuit missum pro eo. Et nactus occasionem, quod Papa Eugenius summam regiminis teneret, et eo temporis vsque in Franciam appropinquare nunciaretur, opportunitatem requirendi se inuoluisse gavisus est. Praesumebat autem de illo, vtique viro tali, et de tali assumpto professione. Magis vero, quod suae Claraevallis specialis filius extitisset, nec timeret apud illum se vllam sustinere difficultatem. Itaque conuocantur Episcopi, concilium cogitur: tractata triduo, quae tempore imminerent: die quarto aperitur consilium de pallio requirendo. Placet, sed si per alium requiratur, u. s. w. Uebrigens gedenken auch die Annal. Buell. a. 1148, S. 24 u. Annal. IV. Mag. eod. a. S. 761—2 des Todes des Malachias zu Clairvaux; die letztere Quelle weiß auch von der Synode, welche derselbe kurz zuvor hielt, und bezeichnet ihn mit Rücksicht auf das eine Zeit lang von ihm geführte Erzdiöthum Armagh als den obersten Hirten von Westeuropa, welchem die Fremden sowohl als die Iren untergeben gewesen seien.

Casshel und Tuam²⁶¹); doch muß auch jetzt noch ein gewisser Primat dem Stuhle zu Armagh gegenüber den drei übrigen Erzbischofen vorbehalten geblieben sein, da wir kurze Zeit nach jener Vertheilung der Pallien von dem dortigen Erzbischofe die Weihe eines Dubliner Collegen vornehmen sehen²⁶²), und der langjährige Streit endigt somit im Wesentlichen zu Gunsten des Keltischen Episkopates. Die ursprünglich von den Nordischen Colonien ausgegangenen Bisthümer mußten aber begreiflich, mit Keltischen zu einer und derselben Kirchenprovinz verbunden, ihre Eigenthümlichkeit bald einbüßen, und zwar um so mehr, je entschiedener einerseits die Nationalität der eingewanderten Nordleute sich verwischte, und andererseits die früher so selbstständige Irische Kirche sich unter das Joch des Römischen Stuhles beugte. Für die Norwegische Kirchenprovinz kommen dieselben begreiflich gar nicht in Betracht, außer etwa insofern, als dieselben, etwa neben den Bisthümern der Normandie, diejenigen Diöcesen von Christen Norwegischen Stammes sind, welche dem erzbischoflichen Stuhle zu Nidaros nicht untergeben wurden.